
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 02 de Fevereiro de 2018 – 3 
Cap PM Ana Paula de Oliveira Tito, Ajudante de Ordens
Cap PM Antônio Carlos Corrêa Júnior, Chefe
Cap PM Leonardo Henrique de Oliveira, Ajudante de Ordens
Cap BM Alexandre Cardoso Barbosa, Diretor Prevenção e Risco
Sr. Otávio Goulart Guerra Terceiro, Perito
1º Ten PM Sandro Isidoro de Abreu, SIS
2º Ten PM Paulo Gonçalves de Souza, Diretor
2º Ten PM Daniel Luiz de Brito Rosa, Ajudante de Ordens
Sr. José Reis Nogueira de Barros, Prefeito e Presidente AMANS
Sub Ten PM Paulo Afonso Garcia, Auxiliar DAdm
Sub Ten PM Jerônimo Damião dos Santos, REDEC 4ª
Sub Ten PM Robson José de Assis Vidigal, REDEC 13ª
1º Sgt PM Glayson Nunes, Auxiliar DCE
1º Sgt PM Ermano Pereira de Brito, Policial Militar
2º Sgt PM Emmanuelle Alencar Nunes Ruivo, Auxiliar DPlan
3º Sgt PM Robson Pimenta Martins, SIS
3º Sgt PM Leonardo de Medeiros Oliveira, Auxiliar Sup. Ensino
3° Sgt BM Anderson Felipe Damasceno, Supervisor de Ensino
Cb PM Antônio Francisco Alves, Policial Militar
Sd PM Jaime Peres de Jesus, Policial Militar
Sd BM Dime Rafael Rodrigues, Bombeiro Militar
Sd BM Giancarlo Moreira Zan, Ala Operacional
Sra. Aline Brandão Silva, Superintendente de Cerimonial GOV
Sr. Felipe Assis Mariano Castro, Superintendente de Eventos GOV
Sr. Otílio Prado, Assessor Especial Sect. Governo
Sra. Eliane Maria Costa Pereira, Assessora Secretaria de Governo
Sr. Olavo Machado Júnior, Presidente Cons. Deliberativo
Sr. Ernando Antunes Braga, Gerente de Relacionamento
Sr. Felipe Santos Miranda Nunes, Gerente
Sr. Rodrigo Ferreira Matias, Gestor Núcleo Serviços Adm.
Sr. Heuder Pascele Batista, Gestor Captação Recursos Financ.
Sr. Daniel Flávio Braga, Coord. Núcleo de Apoio e Logística
Sr. Antônio José Marinho Cedrim Filho Médico
Sra. Karine Alexandre Brito, Enfermeira
Sr. Heberte Jadiel Medrado Fernandes, Condutor Socorrista
Sra. Marlei Simone Lima Antunes, Professora
 Servidor Civil Vaner Brunelli de Carvalho, Ass. Jurídico
Sra. Orlândia Barbosa Rodrigues, COMPDEC
Sr. Samuel Martins Lara, COMPDEC
 Servidora Civil Marcela Oliveira do Carmo, Aux DTec.
Sra. Geni Oliveira Lopes Martins (in memoriam), Auxiliar de Classe
Sra. Jéssica Morgana da Silva Santos (in memoriam), Auxiliar de 
Classe
 Servidora Civil Eliane Rodrigues de A. C. Alves, Aux. da Escola
Sr. Elton Batista Oliveira, Pedreiro
Sr. Joaquim Barbosa da Silva, Pedreiro
Sr. Arley Teixeira, Pedreiro
Sr. Warley Oliveira Silva, Pedreiro
Sr. Fernando Lourenço Firmino, Motorista
 Gabinete Militar do Governador, 01 de fevereiro 2018. (a) Fernando 
Antônio Arantes, Cel PM, Chefe do Gabinete Militar do Governador e 
Coordenador Estadual De Defesa Civil. 

01 1057377 - 1

Secretaria de Estado 
de Cidades e de 

Integração Regional
Expediente

SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADES 
E DE INTEGRAÇÃO REGIONAL

EXPEDIENTE

Atos da Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças:Mônica 
Soares Grosso Avelino.

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do § 4º do artigo 31, da Cons-
tituição Estadual de 1989, à servidora Masp 348.072-0, JULIANA 
MARIA CORRÊA MAFRA referentes ao 6º quinquênio, a partir de 
29/1/2018.

CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos 
do artigo 113 do ADCT da Constituição Estadual de 1989, à servidora 
Masp 348.072-0, JULIANA MARIA CORRÊA MAFRA, a partir de 
29/1/2018.

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do do 
artigo 112 do ADCT da Constituição Estadual de 1989, a:

- Masp. 348.072-0, JULIANA MARIA CORRÊA MAFRA referentes 
ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 29/1/2018.
- Masp. 904.425-6, JOSÉ CARLOS TRIVELLATO SOARES, referen-
tes ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 11/8/2017.

01 1057309 - 1

Agência Reguladora de Serviços 
de Abastecimento de Água e 
de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Gustavo Gastão Corgosinho Cardoso
PORTARIA ARSAE Nº 139, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018

 Delega competência para ordenar despesas e para aprovação de proce-
dimentos referentes à diária de viagem no âmbito da Agência Regula-
dora de Serviços de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitá-
rio do Estado de Minas Gerais - ARSAE-MG.
O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVI-
ÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - ARSAE-MG, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto Estadual nº. 
45.871, de 30 de dezembro de 2011, alterado pelo Decreto Estadual nº. 
46.607, de 26 de setembro de 2014 e
 CONSIDERANDO que, nos termos dos arts. 21 e 22 do Decreto 
37.924, de 16 de maio de 1996, é facultado ao Ordenador de Despesas 
delegar competência para realizar despesa, compreendida nos atos de 
empenhar, liquidar, ordenar pagamento e movimentar recursos que lhe 
forem atribuídos; e
 CONSIDERANDO a necessidade de agilizar o processamento dos 
expedientes administrativos de rotina relativos à administração e exe-
cução orçamentária e financeira da despesa,
RESOLVE:
Art. 1º Fica delegada competência à Diretora Camila Silveira Carvalho 
(Masp: 1.458.016-1) para:
I – exercer a função de Ordenador de Despesas; e
II - aprovar os procedimentos contidos nos artigos 4º, 5º, 9º, 10, 20, 24 
e 27 do Decreto nº 45.618, de 09/06/2011, que dispõe sobre autorização 
de diárias de viagem.
Parágrafo único. Nas hipóteses de ausência ou impedimento da Dire-
tora citada no caput deste artigo, as competências relacionadas nos inci-
sos I e II ficam delegadas ao Diretor Gustavo Cunha Gibson (Masp. 
1.399.219-3).
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 137, de 24 de janeiro de 2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 1º de fevereiro de 2018.
 GUSTAVO GASTÃO CORGOSINHO CARDOSO

DIRETOR-GERAL 
01 1057623 - 1

PORTARIA ARSAE Nº 138, DE 30 DE JANEIRO DE 2018
Autoriza a instauração de Processo Administrativo para a apuração 
de descumprimento de determinação de suspensão de faturamento no 
Município de Itatiaiuçu.
O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVI-
ÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - ARSAE-MG, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto Estadual nº. 
45.871, de 30 de dezembro de 2011, alterado pelo Decreto Estadual nº. 
46.607, de 26 de setembro de 2014 e
Considerando a determinação de suspensão de faturamento prolatada no 
Ofício ARSAE-MG/DG nº 0029/2017, em virtude de descumprimento 

dos prazos estabelecidos para a instalação dos novos reservatórios no 
Município de Itatiaiuçu; e
Considerando que tal determinação teve seu descumprimento relatado 
no Relatório de Fiscalização Econômica GFE nº 013/2017, o que moti-
vou a Coordenadoria Técnica de Regulação e Fiscalização Econômico-
Financeira a sugerir a instauração de Processo Administrativo;
RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizada, nos termos do art. 23 da Resolução ARSAE-MG 
nº 39, de 27 de setembro de 2013, a instauração de Processo Adminis-
trativo para a apuração de descumprimento de determinação de suspen-
são de faturamento no Município de Itatiaiuçu.
Parágrafo único. Fica ratificado o Termo de Abertura do Processo 
Administrativo a que se refere o caput, que passa a produzir efeitos a 
partir da publicação desta Portaria, inclusive no que se refere à conta-
gem de prazo para que se proceda à notificação do prestador.
Art. 2º Fica designada a Gerência de Fiscalização Econômica da Coor-
denadoria Técnica de Regulação e Fiscalização Econômico-Financeira 
como responsável pela instauração e instrução do Processo, com a fina-
lidade de autuar e realizar as diligências cabíveis, bem como fiscalizar 
o cumprimento da decisão resultante do Processo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2018.

GUSTAVO GASTÃO CORGOSINHO CARDOSO
DIRETOR-GERAL

01 1057620 - 1

Secretaria de Estado 
de Cultura

Secretário: Angelo Oswaldo de Araújo Santos

Expediente
 Reclassificação I Prêmio de Cultura Urbana de Periferia do Estado 
de Minas Gerais - Canela Fina – Categoria MC referente à decisão de 
recurso interposto – pedido de revisão da pontuação.
A Secretaria de Estado de Minas Gerais por meio da Superintendên-
cia de Interiorização e Ação Cultural torna público a RECLASSIFICA-
ÇÃO do I Prêmio de Cultura Urbana de Periferia do Estado de Minas 
Gerais - Canela Fina –Suplentes:
 Categoria A – MC
 Projeto: Eduardo DW – Disco (EP) o Besouro, Protocolo:065/Cult.
Urb/2017, Proponente: Eduardo Souza Vieira, Pontuação: 65 Municí-
pio: Belo Horizonte
 Projeto: Clebin Quirino, Protocolo: 047/Cult.Urb/2017, Propo-
nente: Jefferson Cleber dos Santos, Pontuação: 63, Município: Belo 
Horizonte.
 Projeto: Familia Rumo Certo de Hip Hop, Protocolo: 046/Cult.
Urb/2017, Proponente: Samora N’Zinga Soares, Pontuação: 63, Muni-
cípio: Belo Horizonte.
 Projeto: Atitude e Consciência Norte, Protocolo: 059/Cult.Urb/2017, 
Proponente: Edivânio José Silveira, Pontuação: 61, Município: Belo 
Horizonte.
 Projeto: Evandro MC 30 Anos de Carreira, Protocolo: 019/Cult.
Urb/2017, Proponente: Evandro José de Oliveira, Pontuação: 55, Muni-
cípio: Belo Horizonte
 Projeto: Creed Nap, Protocolo: 044/Cult.Urb/2017, Proponente: Cree-
dence Martins, Pontuação: 55, Município: Betim
 Projeto: Rap Soul Contagem, Protocolo: 015/Cult.Urb/2017, Propo-
nente: Rubens Teixeira, Pontuação: 48, Município: Contagem
 Projeto: Denominado CHU, Protocolo: 035/Cult.Urb/2017, Propo-
nente: Wanderson de Jesus Paulino, Pontuação: 47, Município: Ribei-
rão das Neves
 Projeto: Preto C, Protocolo: 021/Cult.Urb/2017, Proponente: Carlos 
Henrique, Pontuação: 45, Município: Belo Horizonte.
 Projeto: W. Will Apresenta Rap Cristão, Protocolo: 056/Cult.
Urb/2017, Proponente: William Messias, Pontuação:45, Município: 
Belo Horizonte.

 Belo Horizonte, 01 de Fevereiro de 2018.
 Angelo Oswaldo de Araújo Santos

 Secretaria de Estado de Cultura
01 1057430 - 1

 REFERÊNCIA: DECISÃO DE RECURSO INTERPOSTO – PEDIDO 
DE REVISÃO DA PONTUAÇÃO – PROPOSTA INSCRITA NO EDI-
TAL DO I PRÊMIO DE CULTURA URBANA DE PERIFERIA DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CANELA FINA .DECISÃO: Con-
forme se infere das informações prestadas na CI/SEC/DI/189/2017 e 
com base na nota jurídica AJU/SEC nº 017/2018, no que tange ao pro-
jeto inscrito sob o protocolo n° 019/Cult.Urb./2017, apurou-se que o 
recorrente atingiu a pontuação mínima para aprovação do seu projeto, 
qual seja, 42 (quarenta e dois) pontos, conforme previsto no item 8.3.. 
Entretanto, a referida proposta, considerando a ordem de classificação 
dos aprovados, figurou como suplente, nos termos do item 8.4.;As ale-
gações do recorrente, considerando se tratarem de análise meritória das 
propostas, foram submetidas à Comissão de Avaliação. Este órgão de 
deliberação, em reanálise, decidiu fundamentadamente pela majoração 
da pontuação atribuída para 55 pontos, conforme motivação constante 
dos autos. Nestes termos, CONSIDERANDO que a Comissão de Sele-
ção e Avaliação, de composição paritária, é órgão competente para rea-
lizar a avaliação de mérito do conteúdo cultural das propostas, nos ter-
mos do item 7.1. do Edital do I Prêmio de Cultura Urbana de Periferia 
do Estado de Minas Gerais - Canela Fina; CONSIDERANDO que as 
análises das propostas culturais inscritas no Edital do I Prêmio de Cul-
tura Urbana de Periferia do Estado de Minas Gerais - Canela Fina são 
realizadas com base nos critérios neste preestabelecidos, inserindo-se 
no mérito administrativo, no campo de valoração do administrador, 
segundo critérios de conveniência e oportunidade; CONSIDERANDO 
que a atuação da Comissão de Avaliação e Julgamento não extrapo-
lou as normas editalícias, reputando-se legal; CONSIDERANDO que 
todos os interessados no certame devem observar as regras postas no 
Edital, com fundamento no princípio da isonomia, positivado no artigo 
5º da Constituição Federal de 1988 e no artigo 3º da Lei 8666/93, sendo 
vedado à Administração Pública e seus representantes conferir trata-
mento diferenciado aos inscritos; Decido pelo recebimento e provi-
mento do recurso ora interposto para modificar a pontuação atribuída 
à proposta inscrita sob o protocolo nº019/Cult.Urb./2017, que passará 
de 45 para 55 pontos, com fundamento no princípio da legalidade, dis-
posto no art. 37, caput, da Constituição da República de 1988 e em 
observância ao princípio da vinculação ao edital, que obriga tanto a 
Administração quanto ao proponente. Considerando a alteração da pon-
tuação da proposta em comento, reclassifiquem-se as propostas, nos 
termos do item 8.4. Belo Horizonte, 01 de fevereiro de de 2018.

ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS
Secretário de Estado de Cultura

01 1057429 - 1

Fundação de Arte de Ouro Preto
Presidente: Júlia Amélia Mitraud Vieira

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DE MINAS GERAIS 
– SEC – FUNDAÇÃO DE ARTE DE OURO PRETO - FAOP

ESCOLA DE ARTE RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE.
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO 
01/2018 - EDITAL nº 01/2018

A Presidente da Fundação de Arte de Ouro Preto - FAOP, Júlia Amélia 
Mitraud Vieira, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei 8.666/93, considerando 
a necessidade temporária e de excepcional interesse público, torna 
pública a realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS, para con-
tratação de pessoal, para lecionar as disciplinas dos cursos oferecidos 
pela FAOP por intermédio da Escola de Arte Rodrigo Melo Franco de 
Andrade (EARMFA), nos termos que dispõe este edital e seus anexos. 
O presente Processo Seletivo Simplificado destina-se a credenciar pro-
fissionais para ministrar aulas na área de Desenho: Ilustração e aqua-
rela, conforme Anexo V, parte integrante deste edital. O Processo Sele-
tivo 01/2018 será realizado na Cidade de Ouro Preto/MG. O período de 
inscrição será nos dias 02, 05, 06, 07, 08, 09, 15 e 16 de Fevereiro de 
2018, de 8h30 às 12h00 e de 13h30 às 17h30, na secretaria da Escola 
de Arte Rodrigo Melo Franco de Andrade (EARMFA) situada na Rua 
Irmãos Kennedy 601, Bairro Cabeças, Ouro Preto – MG,telefone (31) 
– 3551-2014 Ramal 234. Não será cobrado nenhum valor a título de 
inscrição. Ouro Preto, 01 de fevereiro de 2018. Júlia Amélia Mitraud 
Vieira – Presidente da Fundação de Arte de Ouro Preto/MG.

01 1057434 - 1

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agrário

Expediente
 EDITAL INFORMATIVO DE MEDIÇÂO
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agrário, com fulcro no art. 256-A da Lei Delegada nº 180/2011, no uso de suas atribuições, em cumpri-
mento ao art. 48 do Decreto 34.801/1993, observadas as demais exigências legais, torna público que se acha na sede desta Secretaria, os seguintes 
processos de regularização fundiária rural e comunica a quem interessar a medição dos respectivos terrenos situados no município de CONCEIÇÃO 
DO MATO DENTRO:

Requerente CPF Imóvel Área (ha)
Adair Machado de Souza 04698548632 Lote Com Casa 0.0100
Ademir Antônio de Morais Silva 71074155653 Capão das Cutias 30.0000
Ademir Antônio de Morais Silva 71074155653 Sítio Dois Irmãos 2.0000
Adilson Alves da Silva 87587629653 Lote Com Casa 0.1000
Adilson Paulo da Silva 84678593691 Sítio Céu da Luz 1.0000
Adriana de Oliveira Abras 88382023615 Recanto Sapoti 0.2000
Adriana Eloy Rodrigues Soares 02923744616 Lote Com Casa 1.0000
Afonso Lelis da Silva 35633050649 Lote Com Casa 0.1800
Agostinho Estevão de Souza 55596800600 Sítio Serra 0.0700
Alaidece Alves Cruz Soares 05822918603 Lote Com Casa 0.0100
Alair Gonçalves de Souza 03931530612 Sítio Valentin 0.4200
Alderina Goulart dos Santos 57590419672 Córrego Frio Carumbé 19.3800
Alessandro Garbero Nicolau 05159783610 Lote Sem Casa 0.0700
Alessandro Rodrigues Costa 10125146680 Lote 0.0300
Alexandro Aparecido da Silva 05057173600 Itacolomi 0.0200
Ana Aparecida Faria Souza 03435454628 Sítio Escadinha 29.0100
Andrelina Matia de Faria 68307675634 Baixada 0.2500
Anésio Alves de Oliveira 69484740634 Lote com Casa 0.0600
Ângela Maria de Souza 10548466696 Sítio Serra do Teotônio 1.2000
Anselmo Epifanio de Oliveira 91634695615 Lote Com Casa 0.5000
Antônia Celestina Ribeiro da Silva 26502488668 Lote Com Casa 0.0300
Antõnia de Fátima de Jesus 02706676604 Recanto das Orquideas 1.7700
Antônio Bento Costa 39856461634 Recanto Feliz 1.2000
Antônio Coelho de Queiroz 49466593668 Sítio da Esperança 0.2500
Antônio do Espirito Santo Lima 36459704449 Lote Com Casa 0.4000
Antônio Geraldo da Silva 00060050632 Sítio Buraco 1.2000
Antõnio Martins Figueiredo 04819561669 Lote Com Casa 0.1000
Antônio Roberto da Paixão 65359674687 Lote 0.0100
Antônio Rodrigues de Miranda 49464086653 Lote Com Casa 0.2000
Antoônio Geraldo Rodrigues dos Santos 86107844600 Lote Com Casa 0.0300
Aparecida Cleuza de Oliveira 04468509694 Lote Com Casa 0.0400
Aparecida Silva Ferreira 64917622620 Lote Com Casa 1.2000
Argentino Côrreia 67229476887 Morada das Mamonas 6.7700
Ataide Ferreira da Silva 07548520670 Sítio do Baú 3.6000
Aureliana Chaves da Silva e Silva 06869857610 Retiro da Paz 4.8400
Barbara Generoso Brandão Murta Gaeta 11028453612 Lote 0.0100
Barbara José de Queiroz 04918232663 Três Barras 1.0000
Bernardo Rodrigues de Sousa 06951254605 Sítio boa Esperança 1.0000
Cacilda Roberto Alves 05831719669 Lote Com Casa 0.0100
Carlito Floriano Costa 03398113671 Capão de João Feliciano 240.0000
Carlos Alberto Pereira 40759633672 Sítio Capoeirão 2.0000
Carlos Alberto Rodrigues da Silva 03349302602 Lote Com Casa 0.2600
Carlos Eduardo Nery 27671844691 Alto Peixe Tolo 19.0000
Carlos Henrique Cirino de Miranda 21793807809 Lote 0.1200
Caroline Aparecida Cirino do Carmo 11455818623 Lote Com Casa 0.0300
Celia de Carvalho 22585397149 Lote 0.0100
Célio Divino da Silva 04366348640 Lote Urbano 0.0500
Clara Marci de Oliveira 45594325620 Lote com Casa 0.0300
Clarice Aparecida Marques Melo 05221526603 Itacolomi 0.1500
Claudia Cristina de Souza Costa 06431355610 Lote Com Casa 0.0800
Claudia Florentina Rodrigues 07927478605 Lote Com Casa 0.0400
Cláudio Izael de Miranda 08136474877 Lote 0.1000
Claudio Luiz Costa 10355017679 Sítio do Claúdio 1.0000
Cláudio Madureira Silva 68917210678 Sítio São Judas Tadeu 2.5000
Cleusa Ferreira Santos 00642336695 Sítio do Elias 9.6000
Cristiano Silva de Paula 04849971652 Vista Alegre 0.0100
Dalciene Luzia da Silva Morais 09602156627 Lote Com Casa 0.0100
Dalmo José de Araujo 24512800697 Lote com Casa 0.0200
Dalva Luzia da Morais 11340731606 Sítio da Dalvinha 0.0300
Dalva Luzia da Silva 11340731606 Lote Com Casa 0.0200
Dalva Maria Generoso Brandão Murta 
Gaeta 29661811687 Recanto da Alegria 0.1800

Dario Junior Leandro Alves 05052625685 Lote Com Casa 0.1000
Delcio Caetano da Silva 56424957634 Lote Com Casa 0.7200
Deusedina Avelar Teixeira Silva 02827898632 Chacara da Paz 2.0000
Diane Ottone Malaquias 51188732668 Lote Com Casa 0.0100
Dinart Costa de Sousa 90390075604 Sítio Recanto do Rio 1.7700
Dorgival Costa de Sousa 05095299682 Sítio Roncador 1.0000
Edcarla Bento do Espirito Santo 08334082673 Sítio Boa Vista 0.0100
Eder Soares Brandão 05695675642 Lote Com Casa 0.1500
Edson da Silva Junior 68003382653 Lote Com Casa 0.0300
Eduardo Pereira da Silva 78857970663 Sítio Boa Vista 8.0000
Eladio Pereira Menezes 61464023620 Casa Com Lote 0.1000
Eliane Ribeiro da Silva Sores 07737951628 Lote Com Casa 0.5000
Elma da Silva Menezes 03144138630 Lote Urbano 0.0600
Elza Maria de Oliveira 27612090600 Sítio Córrego Preto 10.0000
Ereo Damião Silva 59628529668 Lote Com Casa 0.4000
Eric Silvano da Silva 10068133650 Lote 0.0500
Espedito Silvano da Silva 06284699697 Retiro Três Barras 1.5000
Eurídice Alves do Carmo 06331357564 Lote Com Casa 0.0100
Evandro Bicalho Vitoria 03596061644 Lote Com Casa 0.0100
Expedito dos Santos Costa 12264797665 Fazenda do Salto 1.5000
Fábio Maricélio Malaquias 33928851691 Lote Com Casa 0.0100
Fabricio Augusto 85595489634 Lote Com Casa 0.0300
Fatima Pinheiro de Paula 06398858611 Lote 0.0100
Fernando Rodrigues de Sousa 04098853639 Chácara Romana 0.4000
Filipe Alexandre Perdigão Soares 01541424689 Lote Com Casa 0.0800
Filipe Generoso Brandão Murta Gaeta 06384859670 Sítio do Filipe 0.5000
Flávia Fernanda de Araujo 11029942609 Recanto da Esperança 0.0100
Flosina Rodrigues de Souza 45593744653 Recanto da Paz 1.7700
Francis Aparecida Pimenta Reis 03641794650 Tapera 0.0400
Francisco Pereira Filho 44843780600 Vista Alegre 2.0000
Genilda Miranda Silva 0652961261 Lote Com Casa 0.1000
Georgina Costa Lima Lima 03781421600 Sítio Gameleira 3.0000
Geralda Conceição Silva 00550870601 Lote Com Casa 0.0100
Geralda das Dores Reis 03457219699 Sítio Rafael 35.3700
Geralda das Graças Mendes Carlos 10227013808 Capão das Cutias 25.7000
Geraldo Assis de Araujo Queiroz 65585046691 Lote com Casa 0.0100
Geraldo Ferreira Dias 22894470649 Local Com Casa 0.0600
Geraldo Irineu 12795399687 Sítio Parauninha 80.0000
Geraldo Júlio da Silva 03735825605 Capão de Lopes 25.0000
Geraldo Luiz dos Santos 63956446615 Cachoeira Rabo de Cavalo 7.5000
Geraldo Martins de Oliveira 09464706856 Chácara Martins 0.2000
Geraldo Moreira de Souza 64213242820 Lote Com Casa 0.0100
Geraldo Moreira Otoni 24494259691 Lote Urbano 0.0600
Geraldo Paulo de Souza 38482002600 Boqueirão 10.0000
Geraldo Pedro de Sousa 70703876600 Mata 0.7200
Geraldo Roberto da Silva 76066436600 Lote Com Casa 0.0100
Geraldo Rodrigues da Silva 45544576115 Sítio Recanto do Lajeado 1.2100
Geraldo Rodrigues de Oliveira 49466283634 Cachoeira do Capão Comprido 21.0000
Gessany Maria da Silva 06837941674 Rancho Feliz 0.0400
Getúlio Mota Saldanha Filho 58015876672 Serra do Bosque 3.0000
Gilson Alves de Souza 06591003630 Sítio Córrego Monjolos 0.2500
Gleiçon Rodrigues Costa 70015904601 Lote 0.0300
Gleison Rodrigues da Silva 10254966632 Lote 0.0500
Glicia Silva Zeferino de Figueiredo 05960296675 Sítio Figueiredo 0.0100
Heli Geraldo da Silva 04886716636 Lote 0.0300


